UBND TỈNH NINH BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

VÀ XÃ HỘI

Số:        /LĐTBXH-LĐVL

V/v Thực hiện đăng thông báo tuyển

dụng người lao động Việt Nam vào các

vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động

nước ngoài theo quy định tại Nghị định

152/2020/ NĐ-CP và Nghị định

70/2023/NĐ-CP

        Ninh Bình, ngày       tháng       năm 2023

Kính gửi:  Các đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ngày 18/9/2023, Chính phủ ban hành Nghị định số 70/2023/NĐ-CP về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 152/2020/NĐ-CP ngày

30/12/2020 quy định về người lao động nước ngoài làm việc tại Việt Nam và

tuyển dụng, quản lý người lao động Việt Nam làm việc cho tổ chức, cá nhân

nước ngoài tại Việt Nam (sau đây gọi tắt là Nghị định số 152/2020/NĐ-CP và

Nghị định số 70/2023/NĐ-CP), theo đó kể từ 01/01/2024 các đơn vị có nhu cầu

tuyển dụng người lao động nước ngoài phải thực hiện việc Thông báo tuyển

dụng người lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động

nước ngoài trên Cổng thông tin điện tử của Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh

Ninh Bình trong thời gian ít nhất 15 ngày kể từ ngày dự kiến báo cáo giải trình

nhu cầu sử dụng lao động nước ngoài.

Để việc triển khai thực hiện Nghị định số 152/2020/NĐ-CP và Nghị định

số 70/2023/NĐ-CP đảm bảo đúng quy định, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội hướng dẫn thực hiện quy trình tiếp nhận và đăng thông báo tuyển dụng

người lao động Việt Nam vào các vị trí dự kiến tuyển dụng người lao động nước

ngoài của doanh nghiệp cụ thể như sau:

- Bước 1: Tiếp nhận thông báo tuyển dụng

Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Ninh Bình tiếp nhận thông báo tuyển

dụng bằng một trong hai hình thức sau:

+ Hình thức 1: Doanh nghiệp/tổ chức/cá nhân tự đăng thông báo tuyển

dụng (theo mẫu đính kèm) lên trang thông tin điện tử của Trung tâm Dịch vụ

việc làm tỉnh Ninh Bình (http://vieclamninhbinh.gov.vn); có hướng dẫn quy

trình đính kèm.

+ Hình thức 2: Gửi thông báo tuyển dụng kèm theo Đăng ký kinh doanh

photo công chứng đến Trung tâm dịch vụ việc làm tỉnh Ninh Bình (địa chỉ:

đường 1A, tiểu khu làng nghề Ninh Phong, phường Ninh Phong, thành phố Ninh

Bình, tỉnh Ninh Bình; số điện thoại: 022938871525 – 02293898198).

http://vieclamninhbinh.gov.vn/

2

- Bước 2: Đăng tải thông báo tuyển dụng

Trong vòng 1 ngày kể từ ngày nhận được thông báo tuyển dụng của

Doanh nghiệp/tổ chức/cá nhân, Trung tâm dịch vụ việc làm đăng tải thông báo

tuyển dụng lên trang thông tin điện tử của Trung tâm, thời gian đăng ít nhất 15

ngày.

- Bước 3: Báo cáo kết quả tuyển dụng

Sau 15 ngày, Trung tâm Dịch vụ việc làm báo cáo bằng văn bản kết quả

tuyển dụng (các vị trí đã tuyển dụng được) gửi Sở Lao động Thương binh và Xã

hội tỉnh Ninh Bình.

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, các

doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân phản ánh về Sở Lao động – Thương binh và Xã

hội tỉnh Ninh Bình (Địa chỉ: Số 2A, đường Phạm Hồng Thái, phường Vân

Giang, thành phố Ninh Bình, tỉnh Ninh Bình; hoặc liên hệ với Chuyên viên

phòng LĐVL-GDNN, số điện thoại 0942382290 để được hướng dẫn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh ( để B/c);

- Sở Công thương;

- BQL KCN tỉnh;                        (để phối hợp)

- UBND các huyện, thành phố;

- Trung tâm DVVL tỉnh;

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, LĐVL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Hữu Tuyến

		2023-12-14T15:14:52+0700

		2023-12-14T16:39:07+0700

		2023-12-14T16:43:10+0700

		2023-12-14T16:43:10+0700

		2023-12-14T16:43:10+0700